
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di dicembre,

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio, al fine di
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art. 67, comma 2, del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il
quale stabilisce che è compito del Sindaco stabilire gli orari di apertura degli Uffici Comunali

Considerato che nelle giornate immediatamente precedenti le festività di Natale e Capodanno si
riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali;

Considerato altresì di consentire ai dipendenti del Comune di Monteprandone la conciliazione
dei doveri professionali con gli impegni familiari connessi agli usi ed alle consuetudini derivanti
dalle sopra citate festività, pur nel rispetto del monte ore contrattuale, che comunque deve
essere assicurato;

Ritenuto pertanto di disporre la chiusura al pubblico – nelle sole ore pomeridiane – degli Uffici
comunali nei giorni 24 dicembre (Vigilia di Natale) e 31 dicembre (Vigilia di Capodanno) di ogni
anno, allorquando esse capitino in giornate cd. lunghe, ovvero con rientro pomeridiano;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento per la disciplina degli uffici e servizi;

O R D I N A

1) la chiusura al pubblico degli Uffici comunali nel pomeriggio dei giorni 24 dicembre (Vigilia di
Natale) e 31 dicembre (Vigilia di Capodanno) di ogni anno, allorquando esse capitino in
giornate cd. lunghe, ovvero con rientro pomeridiano;

2) di comunicare il presente atto ai Responsabili di Settore, affinché adottino gli opportuni
provvedimenti organizzativi, anche al fine di garantire i servizi essenziali;

3) di dare adeguata informazione della presente ordinanza a tutti i cittadini mediante
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, all’albo pretorio on line, mediante l’esposizione di

Registro Generale  n. 107

ORDINANZA

n. 16  del 18-12-2019

    

Ordinanza Sindacale SINDACO n. 16 del 18-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Chiusura al pubblico degli uffici comunali nei pomeriggi del 24 e del 31
dicembre.



avvisi all’interno e all’esterno del Comune con le consuete forme di comunicazione di cui si
avvale l’Amministrazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL  SINDACO

Sergio Loggi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
18-12-2019    al 02-01-2020.
Li  18-12-2019

IL  SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa Maria Immacolata Casulli

SINDACO n. 16 del 18-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


